de Selvíria/MS, para proporcionar amparo institucional a idosos de nosso município, em situação de abandono ou sem
condições de prover a própria subsistência, atendendo-os em regime de internato, na forma asilar.

O valor total do repasse será de R$ 359.246,40 (trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e
quarenta centavos), dividido em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 29.937,20 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e sete
reais e vinte centavos), no período de maio de 2025 a abril de 2026, conforme Plano de Trabalho apresentado pela
entidade, que integra o futuro Termo de Fomento.

A medida se encontra em consonância com os dispositivos da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº

[...]

sociedade civil, localizada no município de Selvíria/MS, para proporcionar amparo 
institucional a idosos de nosso município, em situação de abandono ou sem 
condições de prover a própria subsistência, atendendo-os em regime de internato, 
na forma asilar. 

O valor total do repasse será de R$ 359.246,40 (trezentos e cinquenta e nove mil, 
duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), dividido em 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 29.937,20 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e sete reais 
e vinte centavos), no período de maio de 2025 a abril de 2026, conforme Plano de 
Trabalho apresentado pela entidade, que integra o futuro Termo de Fomento. 

A medida se encontra em consonância com os dispositivos da Lei Federal nº 
13.019/2014, do Decreto Municipal nº 11/2017, bem como com os princípios

[...]

alimentação, higiene, saúde e convivência social, em regime de internato, na forma 
asilar.  

Art. 3°- O valor total do repasse será de R$ 359.246,40 (trezentos e 
cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), com 
repasses mensais de R$ 29.937,20 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e sete 
reais e vinte centavos), destinados à internação de idosos, no período de maio/2024 
a abril/2025. 

Art. 4°- Os valores serão repassados mensalmente mediante apresentação, 

pela entidade, da respectiva prestação de contas, instruída com a documentação

[...]

alimentação, higiene, saúde e convivência social, em regime de internato, na forma 

asilar.  

Art. 3°- O valor total do repasse será de R$ 359.246,40 (trezentos e cinquenta e 

nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), com repasses 

mensais de R$ 29.937,20 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte 

centavos), destinados à internação de idosos, no período de maio/2024 a 

abril/2025.  

Art. 4°- Os valores serão repassados mensalmente mediante apresentação, pela 

entidade, da respectiva prestação de contas, instruída com a documentação fiscal,